
R O M Â N I A         

JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL TÂRGU MUREŞ 

 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 402 

 

din  18 decembrie 2018 
 

 

privind modificarea comisiei de licitație aprobată prin Hotărârea Consiliului local 

Târgu Mureş nr. 13/28.07.2016, pentru închirierea prin licitație publică a 

amplasamentelor de comerț stradal sezonier 

 
 Consiliul local municipal Târgu Mureş, întrunit în şedinţa ordinară de lucru, 

 

Văzând Expunerea de motive a Direcţiei Economice prin Biroul Concesionări, Închirieri și 

Vânzări nr. 76117 din 10.12.2018 referitoare la aprobarea modificării comisiei de licitație aprobată 

prin HCL nr. 13/28.07.2016, pentru închirierea prin licitație publică a amplasamentelor de comerț 

stradal sezonier 

În temeiul, art.15, lit. e) din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea lucrărilor de construcţii, 

precum si art. 3 şi art. 4, alin. 2 din OUG nr. 54/2006 privind regimul contractelor de concesiune de 

bunuri proprietate publică şi de asemenea în baza art. 36, alin. (1), alin. (2) lit. „b”,”c” şi „d”, alin. 

(4) lit. „e” şi „f”, alin. (5), lit “b”,  art. 45, alin. (3) şi art. 115 alin. (1) lit. „b” din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, 

Având în vedere art.123 alin.(1) din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, 

Hotărăşte: 

 

  Art.1. Se aprobă modificarea comisiei de licitație aprobată prin HCL nr. 13/28.07.2016, 

pentru închirierea prin licitație publică a amplasamentelor de comerț stradal sezonier, aceasta urmând 

a avea următorul conținut: 

 

 “Se aprobă comisia de licitație și membrii înlocuitori în următoarea componență: 

1. _____________                     – viceprimar 

2. Kovacs Lajos Alpar   –  consilier local  

3. Moldovan Călin                        –  consilier local  

            4._________________   – reprezentant DGFPM 

5.Moldovan Florian         – director ADP 

6.Aszalos Camelia                  – inspector Serviciul concesionări 

 

Membri  înlocuitori:  

1.________________       – viceprimar 

2. Magyary Elod                        – consilier local 

3. Miculi Vasile – consilier local 

            4. Ghiorghiță Ioan            – inspector SADPP 

5. Ioraș Simona                      – inspector Serviciul concesionări”. 

 

Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

Executivul Municipiului Târgu Mureş şi Direcţia Economică prin Biroul concesionări, închirieri și 

vânzări și Administrația Domeniului Public. 

 



 Art.3. În conformitate cu prevederile art. 19 alin.1, lit. e, din Legea nr. 340/2004, 

republicată, privind instituţia prefectului şi art. 3 alin. 1 din Legea nr. 554/2004, Legea 

contenciosului administrativ, prezenta Hotărâre se înaintează Prefectului Judeţului Mureş pentru 

exercitarea controlului de legalitate.  

 

 

        Preşedinte de şedinţă 
                                                                                     Papuc Sergiu Vasile      

                       Contrasemnează                                                            

       p. Secretarul  Municipiului Târgu Mureş                                                    

Director executiv D.J.C.A.A.P.L. 

        Cătană Dianora-Monica 

 


